
Copia 

 

 
Unione Montana Alta Val Tanaro 

Priola(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
SERVIZIO TECNICO 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
SERVIZIO TECNICO 

N. 26 IN DATA 16/04/2025  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Affidamento del Servizio di Responsabile della protezione dei dati per il periodo: 
giugno 2024 giugno 2027 per l'Unione Montana Alta Val Tanaro ed i comuni ad essa 
associati - Rettifica  Determina n. 52 del 26.06.2024 - Integrazione impegno di spesa. 
CIG: B6FE149AE9      
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.18.08.2000 n. 267, come 
successivamente modificato ed integrato dal D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

VISTO il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 
3 del 24/02/2025; 

VISTO il D. Lgs. N. 118/2011; 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione G.E. n.17 del 03.06.2024 con la quale si è stabilito di procedere 
all’affidamento, per l’Unione e per i Comuni che la costituiscono, a soggetto esterno i seguenti servizi:  

- servizio triennale di DPO/RPD Responsabile della Protezione dei dati personali;  

- servizio triennale di supporto specialistico per l’adeguamento Privacy in linea con il nuovo 
Regolamento Europeo sulla protezione dei dati (GDPR UE 2016/679 e della gestione delle misure di 
sicurezza obbligatorie previste per la protezione dei dati personali (GDPR); 

RICHIAMATA altresì la Determina del Responsabile del Servizio n. 52 del 26.06.2024 con la quale, ai sensi 
dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 sono stati affidati all’Avv. Dadone Daniela con studio in 
Mondovì CN Via Cuneo 12 – C.F.:DDNDNL76S46D205J – P.IVA 029897800040 i servizi di “Responsabile della 
protezione dei dati per il periodo: giugno 2024 giugno 2027 per l’Unione Montana Alta Val Tanaro ed i 
comuni ad essa associati” alle condizioni indicate nella richiesta di preventivo e nell’offerta presentata, per 
l’importo netto di € 4.000,00 annui oltre spese generali 15%, imposta di bollo € 2,00, oneri contributivi 4% 
su imponibile ed IVA esente per complessivi € 4.762,00 corrispondenti a € 14.286,00 per l’intero triennio; 

DATO ATTO che per mero errore materiale i conteggi esatti relativi all’affidamento sono i seguenti: importo 
netto di € 4.000,00 annui oltre spese generali 15%, imposta di bollo € 2,00, oneri contributivi 4% su 
imponibile ed IVA esente per complessivi € 4.788,16 corrispondenti a € 14.364,48 per l’intero triennio; 

CHE pertanto si rende necessario rettificare la citata determina n. 52 del 26.6.2024 integrando l’impegno di 
spesa previsto a bilancio con la somma di €. 26,16 annui per le tre annualità oggetto di affidamento, 
portando l’affidamento annuo ad €. 4.788,16 IVA esente; 

DATO ATTO che il CIG per l’affidamento è stato assunto per l’importo di €. 4.000,00 annui non 
considerando gli importi accessori (spese generali, imposta di bollo e cassa previdenziale); 

CHE per l’importo di €. 786,08/annuo riguardanti spese generali, imposta di bollo e cassa previdenziale 
viene assunto il CIG B6FE149AE9; 

DATO ATTO che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 è il Geom. Locci 
Fabio, responsabile del servizio Tecnico e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

CONSIDERATO che al presente affidamento è stato attribuito il seguente CIG: B2040FF4485  
 

VISTI  
- il D.L. n. 267/2000;  
- la Legge n. 136/2010;  
- il Dlgs n. 118/2011;  
- il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263;  
- il Dlgs n. 36/2023;  
- lo Statuto;  
- il regolamento per la disciplina dei contratti;  
- il regolamento di contabilità;  

DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Dlgs 18.08.2000, n. 267, la regolarità 
e la correttezza;  



ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,  

1. DI RETTIFICARE, per le ragioni descritte in premessa, l’impegno assunto con Determina del Responsabile 
del Servizio n. 52 del 26.06.2024 relativo all’affidamento a favore dell’Avv. Dadone Daniela con studio in 
Mondovì CN Via Cuneo 12 – C.F.: DDNDNL76S46D205J – P.IVA 029897800040 relativamente ai servizi di 
“Responsabile della protezione dei dati per il periodo: giugno 2024 giugno 2027 per l’Unione Montana 
Alta Val Tanaro ed i comuni ad essa associati”; 

2. DI DARE ATTO che per mero errore materiale i conteggi esatti relativi all’affidamento sono i seguenti: 
importo netto di € 4.000,00 annui oltre spese generali 15%, imposta di bollo € 2,00, oneri contributivi 
4% su imponibile ed IVA esente per complessivi € 4.788,16 corrispondenti a € 14.364,48 per l’intero 
triennio; 

3. DI IMPEGNARE la somma di €. 26,16 annui per le tre annualità oggetto di affidamento, portando 
l’affidamento annuo ad €. 4.788,16 IVA esente; 

2. DI DARE ATTO che il R.U.P. è il geom. Locci Fabio e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e dell’art. 15 del Dlgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del presente provvedimento;  

4. DI DARE ATTO che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: B6FE149AE9;  

6. DI IMPEGNARE la spesa complessiva annua di €. 26,16 per il triennio oggetto di affidamento al capitolo 
140/26/1 del bilancio corrente che presenta adeguata disponibilità. 

 



 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per 

15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
F.to: Locci Fabio 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B6FE149AE9 2025 68 01021 140 26 1 U.1.03.02.11.999 26,16 

B6FE149AE9 2026 68 01021 140 26 1 U.1.03.02.11.999 26,16 

B6FE149AE9 2027 68 01021 140 26 1 U.1.03.02.11.999 26,16 

 
Priola, lì 16/05/2025 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:Gervasi dr.Mario 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 

28/05/2025 al 12/06/2025. 

 

Priola, lì 28/05/2025 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:Gervasi dr. Mario 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

28/05/2025 IL SEGRETARIO 

Gervasi dr. Mario 

 


